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Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 w chwilę po zamknię
ciu lokalu wyborczego.
W gminie Wronki do wyborów przystąpiło 47% miesz
kańców uprawnionych do głosowania. W prezentowanym 
lokalu wyborczym frekwencja wyniosła 52%. Na 652 gło
sujących 317 głosów oddano na Romualda Ajchlera.

P.B.

MARGO dla 
niepełnosprawnych

Na festyn zaproszo
no wszystkie DPS-y 

oraz koła
zaprzyjaźnione

zMARGO

z atrakcji

Słodycze, napoje, cukrową watę rozdawano 
wszystkim uczestnikom festynu ►



AK TUALNO ŚC I

Rewelacyjne zwycięstwo Romualda Ajchlera 
i koalicjantów SLD - UP

Wybory do Sejmu i Senatu RP przynio
sły, jak przewidywano, zwycięstwo koali
cyjnemu ugrupowaniu Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej i Unii Pracy. Nie byłoby- 
problemu z utworzeniem rządu SLD-UP, 
gdyby krajowy wynik wyborów był taki jak 
we Wronkach. W naszej gminie to ugru
powanie otrzymało 65,6% głosów. 
Rewelacyjną liczbę g łosów  - 3392 - 
o d d a li w ro n c z a n ie  na R om ua lda  
Ajchlera (SLD), tj. 50% wszystkich waż
nych głosów. Aktywność posła została 
doceniona przez społeczeństwo nie tyl
ko gminy Wronki. W pilskim okręgu wy
borczym otrzymał 14.438 głosów, dzięki 
którym zajął drugą pozycję wśród 133 
kandydatów ubiegających się o poselski 
mandat. Romuald Ajchler mandat posła 
będzie sprawował po raz trzeci z rzędu. 
W gminie Wronki drugie miejsce w wy
borach do Sejmu zajął Paweł Mordal 
(Platforma Obywatelska), uzyskując 297

głosów(4,4% ); trzecie m iejsce za ją ł 
Andrzej Masiakowski (SLD), który uzy
skał 270 głosów (4%).
W okręgu pilskim wybraliśmy 9. posłów 
z pięciu ugrupowań politycznych oraz
2. senatorów (lista obok), którzy będą nas 
reprezentować w 360-osobowym Sejmie 
i 100-osobowym Senacie RP. 

Ugrupowania, które znalazły swoich przed
stawicieli w Sejmie we Wronkach zajęły 
prawie tę samą kolejność, za wyjątkiem 
zamiany na miejscu 4-5. Podajemy procen
tową ilość głosów, które oddano we Wron
kach i kraju wg oficjalnych danych PKW 
(wielkości krajowe w nawiasie):
1. SLD/UP - 65,6%
2. Platforma Obywatel. -10,4% (12,68%)
3. Samoobrona RP - 6,9% (10,2)
4 (5). PSL - 5,3% (8,98%)
5(4). PiS - 4,1% (9,5%)
6. Liga Pol. Rodzin - 3,2%  (7,87% )
Jak łatwo zauważyć, gdyby wronczanie

mieli decydować o podziale mandatów w 
przyszłym Sejmie, weszłyby do niego tyl
ko 4 ugrupowania i z uformowaniem rzą
du nie byłoby problemu.

POSŁOWIE i SENATOROWIE 
naszego - pilskiego - okręgu

Stanisław Stec - SLD (18.457 głosów), 

Romuald Ajchler - SLD (14.438),

Andrzej Gawłowski - SLD (13.645), 

Renata Beger - Samoobrona (10.877), 

Stanisław Piosik - SLD (10.666), 

Grażyna Pijanowska - SLD (10.367), 

Adam Szejnfeld - PO (9.290),

Józef Skowyra - Liga Pol. Rodzin (6.711), 

Stanisław Kalemba - PSL (6.635);

- do SENATU RP:
Henryk Stokłosa - bezpartyjny (113.139), 
Tadeusz Rzemykowski - SLD (101.640).

W powiecie szamotulskim są trzy domy 
pomocy społecznej i tak się składa, że 
wszystkie trzy w gminie Wronki (Pożaro- 
wo i Chojno dla mężczyzn i Nowa wieś 
dla kobiet). Mieszka w nich ponad 200 
osób z różnego rodzaju upośledzeniami. 
Poza tym na terenie naszej gminy działa 
Stowarzyszenie na Rzecz Ludzi z Upo
śledzeniem Umysłowym MARGO.
To właśnie MARGO, działające przy DPS 
w Pożarowie było organizatorem trzecie
go już z rzędu festynu dla podopiecznych 
DPS - ów oraz dzieci i młodzieży specjal
nej troski z powiatu. Obecni na nim byli 
m.in. członkowie Koła Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym z Wronek, uczniowie 
oddziału specjalnego SP 1 z Wronek 
i Szkoły Specjalnej z Szamotuł, dzieci 
z warsztatów terapii zajęciowej z Szamo
tuł, mieszkańcy Środowiskowego Domu 
Pomocy z Chrzypska.
19 września 2001 roku od rana świeciło 
piękne słońce, tak jakby wysłuchano 
próśb dzieci o śliczną pogodę. W pełnym 
blasku pałac i park w Pożarowie prezen
towały się szczególnie okazale. Gościom 
festynu przygotowano sporo rozrywek: 
było strzelanie z wiatrówki, z łuku, rzut 
podkową, rzuty włócznią, woreczkami do 
celu, lotką do balonów, rzut do puszek, 
skakanka, hula -  hop, bieg w workach, 
konkursy: wędkarski, malarski. Biegano 
po ósemce, ścigały się rzędy, grano w

dwa ognie. Można było przejechać się 
bryczką pana Stanisława Spychały ale i 
obejrzeć pokazy konnej jazdy (wśród 
jeźdźców był jeden z mieszkańców DPS 
w Pożarowie).

Wszystko to działo się przy dźwiękach 
m uzyki w ykonyw anej przez zespół 
UKŁAD. Można było również obejrzeć 
zespół taneczny MOZAIKA z wronieckie- 
go Ośrodka Kultury, prowadzony przez 
Violettę Gumną.

Festyn MARGO
Nie zabrakło słodyczy: oprócz ciasta, cu
kierków, kawy i herbaty była też prażona 
kukurydza i cukrowa wata, która smako
wała pysznie bez względu na wiek.

Na tak wspaniałej imprezie nie mogło za
braknąć sponsorów. Był wśród przedsta
wiciel PZU ŻYCIE -  Krzysztof Wasilew
ski, który przekazał Stowarzyszeniu MAR
GO sprzęt potrzebny do zajęć z hipote
rapii, tak dobrze sprawdzającej się w te
rapii z osobami n iepełnosprawnym i. 
Sponsorami byli także: Starostwo Powia
towe, SCA Hygiene Products z Warsza
wy, Firma Izabeli Garsteckiej RINGAR 
z Poznania, Biuro Organizacji Polowań 
BARBARA z Goraju, a także firmy wro- 
nieckie: Z.P.U. R. Prajs, S.C. Hurtownia

HAGRA, Firma DELTA Jarysz, G.S., Be
ata i Tomasz Lubik S.C., Sezam B.W. Od- 
robny, Sklep Mięsny B. Ratajczak.

Nie zabrakło też gości; znaleźli się wśród 
nich Paweł Mordal -  wicestarosta powia
tu szamotulskiego, Bernadetta Markie
wicz -  dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, Leszek Bartol -  prze
wodniczący RMiG Wronki, Jacek Rosa- 
da -  przewodniczący komisji gospodar
czej RMiG, Stanisław Żołądkowski -  wi
ceburmistrz Wronek, Romuald Ajchler 
(ponownie wybrany posłem Ziemi Wro- 
nieckiej), Piotr Krzyżanek -  dyrektor DPS 
w Pożarowie, gospodarzem był Janusz 
Szeląg -  prezes stowarzyszenia MAR
GO.
Festyn dla dzieci w całości finansowała 
Fundacja MARGO, której gościny użyczył 
DPS w Pożarowie.
Na terenie DPS w Pożarowie istnieje 
ośrodek hipoterapii, który jest właścicie
lem kilku koni. Korzystać z niego mogą 
wszyscy zainteresowani. Fundacja MAR
GO zrzesza dziś ponad dwudziestu człon
ków, ma też wielu sympatyków, dzięki któ
rym jej marzenia stają się faktem. Tak po
wstała stajnia z kilkoma końmi i zagospo
darowany wybieg dla nich. W czasie wa
kacji powstał pokój gościnny dla dzieci tuż 
obok. Dzięki sympatykom konie mają co 
jeść i gdzie mieszkać.

Cz. K.

3Wronieckle Spraw y 38 (218) 2001



S P R A W Y  S A M O R Z Ą D O W E

INFORMACJE
Urzędu Miasta i Gminy

tel./fax (0-67) 254 11 35 e-mail: promocja@wronki.wlkp.pl

ZARZĄD MIASTA I GMINY WRONKI 
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej we wsi Samołęż

I. Przedmiotem przetargu jest zabudowa
na nieruchomość będąca własnością 
gminy Wronki posiadająca urządzoną 
księgę wieczysta w Sądzie Rejonowym 
w Trzciance Zamiejscowy Wydział Ksiąg 
Wieczystych w Czarnkowie Nr KW 23950 
oznaczona nr geodezyjnym 181/1 o pow. 
3345 m 2.
Nieruchomość jest zabudowana obiek
tem o charakterze mieszkaniowym

- budynek po byłej szkole podstawowej 
dwusegmentowy o powierzchni użytkowej 
268,82 m 2,
- budynek gospodarczy o powierzchni 
użytkowej 55,30 m2oraz drzewostan 19 
szt. lip i 1 szt. topoli.

II. Przeznaczenie w planie zagospodaro
wania przestrzennego

W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego sprzedawana nierucho
mość zlokalizowana jest w granicach za
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
z usługami.

Obiekty podlegają ochronie konserwator
skiej i wszelkie prace remontowe wyma
gają uzgodnienia z Wojewódzkim Konser
watorem Zabytków w Poznaniu.

III. Cena wywoławcza 50 000,- zł słow
nie: pięćdziesiąt tysięcy złotych

IV. Obciążenia nieruchomości -  nierucho
mość nie jest obciążona ograniczonymi 

prawami rzeczowymi.

V. Przetarg odbędzie się dnia 16 paź
dziernika 2001 roku o godz. 10°°w bu
dynku Urzędu Miasta i Gminy Wronki ul. 
Ratuszowa 5, pokój nr 4.

VI. Wadium w wysokości 20 % ceny wy
woławczej 10 000,- z ł należy wpłacić na 
konto Urzędu Miasta i Gminy Wronki nr 
89610002 -  752 -  3600 -  11 w Banku 
Spółdzielczym Wronki w takim terminie, 
by ww. kwota znalazła się na podanym 
koncie do dnia 12 października 2001 r. 
Na dowodzie wpłaty należy zaznaczyć -  
tytuł wpłaty „wadium -  II przetarg nieru
chomości Samołęż”. W przypadku wygra
nia przetargu wadium zalicza się na po
czet ceny nabycia.

VII. W dniu 9 października 2001 roku 
o godz. 9°° będzie istniała możliwość za
poznania się ze stanem nieruchomości.

VIII. Zarząd Miasta i Gminy Wronki za
wiadomi nabywcę nieruchomości o miej
scu i terminie zwarcia umowy. Zarząd 
Miasta i Gminy Wronki odstąpi od jej za
warcia, a wpłacone wadium ulega prze
padkowi, jeżeli nabywca nie stawi się bez 
usprawiedliwienia na ustalony termin

i miejsce jej zawarcia. Nabywca ponosi 
również koszty związane z wyceną nie
ruchomości oraz dokumentami geodezyj
nymi w wysokości 264,- zł. Opłatę nota
rialną oraz należność związaną z zało
żeniem księgi wieczystej ponosi nabyw
ca.

Szczegółowych informacji na temat prze
targu udziela Referat Geodezji, Gospo
darki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Mia
sta i Gminy Wronki, pokój nr 12 tel. 0 67 
2541 135 wew. 112.

Zastrzega się prawo odwołania ogłoszo
nego przetargu z uzasadnionej przyczy
ny,—

Zarząd Miasta i Gminy Wronki
zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho
mościami /Dz. U. z 2000 r. Nr 46, poz. 
543/

in fo rm u je
że w siedzibie tut. Urzędu na tablicy 
ogłoszeń na II piętrze, wywieszono 
następujące wykazy nieruchomości

przeznaczonych do sprzedaży:

1. wykaz nieruchomości położonych we 
Wronkach do sprzedaży, zapisanych 
w KW 19116 i KW 19171, zgodnie 
z uchwałąNr 141/220/2001 Zarządu Mia
sta i Gminy Wronki z dnia 12.06.2001 r.
2. wykaz nieruchomości zabudowanej, 
położonej we Wronkach, zapisanej w KW 
18269, przeznaczonej do sprzedaży 
zgodnie z uchwałą Nr 141/222/2001 
z dnia 12.06. 2001 r.
wykaz nieruchomości zabudowanych, 
położonych we Wronkach, zapisanych w 
księgach wieczystych KW 18335, KW 
20295, zgodnie z uchwałą Nr 141/221/ 
2001 Zarządu Miasta i Gminy Wronki 
z dnia 12.06.2001

Miejskie inwestycje i remonty

Na os. Słowiańskim budowana jest droga (obwodnica osiedlo
wa). Buduje ją  Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Mostowych 
z Czarnkowa. Koszt budowy - ok. 529 tys. zł.

fo
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Trwa remont ogrodzenia wokół cmentarza parafialnego. Firma 
UKO przeprowadza renowację części murowanej. Przęsła 
drewniane (526 mb.) wykona wroniecka firma BUDMAL (z prze
targu Urzędu Miasta i Gminy Wronki) za 39,5 tys. zł brutto.
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K ULTUR A

Muzyka opowiada i maluje obrazy
W ubiegłym tygodniu, tym razem w pią
tek - 21 września - swoją niezwykłą grą 
czarował przybyłych na V koncert z cyklu 
IV koncertów Muzyki Organowej i Kame
ralnej, Andrzej Chorasiński.

Krzysztof Wilkus, wprowadzając zebra
nych w tematykę wieczoru, podkreślił, że 
jest to wybitna postać sceny muzycznej 
w kraju i za granicą. Koncertował niemal
że we wszystkich krajach Europy, a tak
że w Izraelu, USA, Kanadzie, Korei i Ja
ponii. We Wronkach gościł po raz pierw
szy.

O kunszcie mistrzowskim Andrzeja Cho- 
rasińskiego przekonaliśmy się niebawem, 
gdy ręce jego spoczęły na klawiaturze, 
a nogi na pedałach. Świątynia wypełniła 
się bogactwem dźwięków. Wielu meloma
nów, podobnie pewnie jak ja, oczekiwało 
na dzieło Antoniego Vivaldiego - „Wiosnę” 
z Czterech pór roku. (Pierwsze motywy 
z tego utworu utrwaliły się wielu słucha
czom porannej audycji radiowej o tym 
samym tytule).

Utwór skomponowany na orkiestrę sym
foniczną i instrumenty solowe, (głównie 
skrzypce) miał być zagrany na organach. 
Z dużym zaciekawieniem wyczekiwaliśmy 
na tę transkrypcję. Organy to wielka or
kiestra - piszczałki o różnorodnym brzmie
niu dają szansę odtworzenia utworu sym
fonicznego niemalże wiernie, a może 
i ciekawiej?

I tak też było. Raptem dziesięć palców

i dwie nogi potrafiły ukazać wiosenny kon
cert ptaków wym ieszany z szumem 
drzew. To znów odgłosy burzy; Za pomo
cą wznoszących się dźwięków gamy, 
mistrz potrafił ukazał nawet błyskawice. 

Subtelne i tajemnicze dźwięki drugiej czę
ści utworu malowały obrazy wyciszone
go świata przyrody - krajobraz wiosny 
i człowieka na jego tle. Spacerującego, 
rozmarzonego, podziwiającego piękno - 
wyciszonego, romantycznego, pogodne
go i radosnego. Wielu z nas zapewne od
czuwało, że muzyka ta koi nerwy, a pro
blemy oddala na plan dalszy.

I znowu część żywsza - świat budzi się, 
nabiera tempa. Dźwięki ostrzejsze, rytm 
zmieniony, znacznie szybszy. I my musi- 
my powrócić do rzeczywistości, mimo iż 
takiej muzyki chciałoby się słuchać i słu
chać.

Podziwiać można wielką pomysłowość 
kompozytora Vivaldiego i mistrza wieczo
ru Chorasińskiego w muzyczno - ilustra
cyjnej charakterystyce programowych 
epizodów.
Podobnych wrażeń dostarczył także 
utwór Camille Saint-Saensa - Dance ma- 
cabre czyli Taniec szkieletów. Kompozy
tor , a następnie wykonawca Chorasiński 
bardzo umiejętnie oddał wizję fantastycz
nej sceny. Północ. Śmierć dźwiękami 
swych rozstrojonych gęśli (skrzypiec) 
zwołuje duchy do upiornej zabawy. Co
raz dzikszy i bardziej niesamowity staje

się taniec; kres kładzie mu o świcie pia
nie koguta (obój). Chwilę jeszcze słychać 
głos gęśli posępnego wodzireja i widzia
dło znika.

Całość, utrzymana w ciemnych barwach, 
jest właściwie szeroko rozbudowanym 
walcem, którego dwa tematy powracają 
na przemian w wariacyjnych przekształ
ceniach. Nie ma jednak wątpliwości , że 
jest to taniec upiorów. Za pomocą pisz
czałek naśladujących dźwięk ksylofonu - 
twardo brzmiących dźwięków - usłyszeć 
mogliśmy klekot wirujących w makabrycz
nych pląsach szkieletów. Rytmika, harmo
nia i różne barwy instrumentów w sposób 
bardzo wyrazisty oddały treść tej kompo
zycji.
Podobnie, jak na innych koncertach, pu
bliczność dziękowała wspaniałemu Go
ściowi tego wieczoru owacjami na stoją
co, wiceburmistrz Stanisław Żołądkowski 
piękną wiązanką kwiatów, a rektor Semi
narium ciepłymi słowami.

*

Droga Młodzieży, na ostatnim koncercie 
z cyklu IV koncertów Muzyki Organowej 
i Kameralnej była jedna gimnazjalistka 
z Polnej i dwie licealistki z Leśnej, i choć 
jaskółki wiosny nie czynią zachowam opty
mizm, że może na ostatnim koncercie, 
w najb liższą niedzie lę 30 września, 
o godz. 17.30 będzie was trochę więcej. 
Nie zmarnujcie ostatniej szansy. Tym ra
zem na oboju grać będzie Piotr Maćko
wiak, a na organach inicjator tych koncer
tów, Krzysztof Wikus, obaj z Poznania.

Krystyna Tomczak

Na pożegnanie lata W niedzielę 23 września kolejny 
Festyn Parafialny

dla naszej parafii i wronieckiej ziemi 
był czasem radości,

spokoju, szczęścia i miłych niespodzianek. 
Pan Bóg nam pobłogosławił,

a ludzie okazali życzliwość i pomoc. 
Pragnę bardzo gorąco podziękować

za tę życzliwość i pomoc, 
za każdą złotówkę, fant, gadżet,

dzięki czemu tak wielu ludzi 
niedzielne popołudnie przeżyło pięknie,

a moja parafia z nadzieją spogląda 
na wznoszoną świątynię.

Jeszcze raz składam bardzo serdeczne 
Bóg zapłać

i modlę się za moich i parafii dobroczyńców. 
Serdecznie pozdrawiam

ks. Marian Binek, proboszcz
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SPR AW Y M IĘDZYNARO DO W E

20 lat
Beverwijk - Wronki

W tym roku mija 20 lat od czasu zawiązania przyjaźni między mieszkańcami 
Beverwijk i Wronek. Na tę okazję ukaże się (już w październiku) polskie tłuma
czenie książki Wima Spruita, sekretarza Stowarzyszenia Współpracy Miast Be- 
verwijk - Wronki, poświęconej historii Beverwijk. Książka zawiera między inny
mi rozdział o kontaktach między naszymi narodami i miastami. Z niego drukuje
my skrót kalendarium współpracy. redakcja

Początki związków Beverwijk z Wronkami 
datują się na grudzień 1981. Polska znala
zła się wówczas w  socjalnym, politycznym 
i ekonomicznym kryzysie. Holandia, podob
nie jak wiele innych krajów zachodnich, 
chciała nieść Polakom wszechstronną po
moc, dostarczając ubrania, buty, jedzenie, 
odżywki dziecięce i tym podobne. W re
gionie Umond (jest to nazwa określająca 
Beverwijk i okolice) organizacją koordynu
jącą tę pomoc stało się „Stowarzyszenie U- 
mond Pomaga Polsce". Pierwsze oficjalne 
spotkanie stowarzyszenie odbyło 7 grud
nia 1981. Po konsultacji z Niderlandzkim 
Czerwonym Krzyżem w  Hadze, który wów
czas był koordynatorem pomocy, wybrało 
ono jako obiekt swej uwagi miasteczko 
Wronki. W tym samym roku stowarzysze
nie z Umond rozpoczęło pierwszą akcję 
pod hasłem „Pomóż Polakom przetrwać 
zimę"; w  je j przeprowadzeniu pomogły 
bardzo mocno przedsiębiorstwa, kościoły, 
szkoły, placówki służby zdrowia. Dziesiątki 
transportów z darami dla parafii, domów 
pomocy, ubogich mieszkańców zaczęły pły
nąć do Polski.
Działalność charytatywna została w  1987 
roku przejęta przez „Stowarzyszenie Pomo
cy Medycznej Umond-Wronki. Wówczas to 
pomoc kierowano głównie do nowego 
ośrodka zdrowia we Wronkach i innych pla
cówek opieki zdrowotnej. W czasie, gdy 
wiele stowarzyszeń w  Holandii całkowicie 
zaprzestało swej działalności, nowe stowa
rzyszenie z Umond chciało całkowicie skon
centrować się na akcjach celowych. Pomoc 
z regionu Umond była od tego momentu 
kierowana przede wszystkim do ośrodka 
zdrowia, trzech domów pomocy społecz

Holenderskie meble w jednej ze szkól we Wronkach -jeden z  wie
lu  darów przysłanych przez Stowarzyszenie Pomocy Medycznej 
Umond Wronki

nej oraz domu dziecka. Poza tym kontynu
owano wysyłanie tradycyjnych transpor
tów  z pomocą dla najuboższych. W powią
zaniu z komisją charytatywną Kościoła, póź
niej ze służbą pomocy społecznej gminy 
Wronki, rozprowadzano paczki dla najbied
niejszych rodzin, ludzi szczególnie potrze
bujących itp.
Stowarzyszenie pomagało również w  bu
dowie i doposażeniu ośrodka zdrowia 
i wiosną 1993 wraz ze „Stowarzyszeniem 
Współpracy Miast Beverwijk-Wronki" prze
kazało tej instytucji ambulans. Stowarzysze
nie Pomocy Medycznej istnieje do dziś 
i pomaga w  projektach realizowanych tak
że poza Wronkami. Wiosną 1998 wyruszył 
z Beverwijk do Polski setny transport z po
mocą. Transporty wysyłane przez Stowa
rzyszenie korzystały najczęściej z samocho
dów o pojemności 80 m3 i miały całkowitą 
wartość kilku milionów guldenów. Komi
tet zarządzający stowarzyszeniem tworzą 
burmistrzowie pięciu gmin wchodzących 
w  skład Umond. Liczba transportów do 
dnia dzisiejszego osiągnęła 118.
W połowie 1989 rozpoczęto trzecią fazę re
lacji przyjaźni Wronek i Umond. W tym roku 
burmistrz Wronek Kazimierz Michalak wyra
ził chęć nawiązania stosunków partnerskich 
zjedną z gmin Umond. Natychmiast teźjako 
stosownego kandydata znaleziono Bever- 
wijk. Zdecydowano się na formułę stowa
rzyszenia osób prywatnych z „nieznacznym" 
wkładem gmin, by przede wszystkim dopro
wadzić do powstawania związków wśród 
zwykłych mieszkańców. Stowarzyszenie po
stanowiło, że w  swojej działalności kierować 
się będzie głównie na oświatę, kościół, służ

bę zdrowia, przedsiębior
czość, samorządność i kul
turę. Zarząd generalny sto
warzyszenia odzwierciedla 
w  swym składzie te sekto
ry, opiera się przy tym na 
kilku grupach roboczych, 
które wspomagają zarząd 
na polach szczegółowych. 
W ciągu kilku miesięcy po
wstał plan i w  1990 r. de
legacja z Beverwijk odby
ła wizytę zapoznawczą we 
Wronkach.
Konkretne rezultaty 
współpracy są tak ogrom
ne i wszechstronne, Ze 
niemożliwym jest przed
stawić szczegółowy opis

wszystkich działań. Poniżej wypisano tylko 
najważniejsze punkty z zapisu działań Sto
warzyszenia Beverwijk-Wronki.

1991
Delegacja gminy Wronki przyjeżdża z re
wizytą do Beverwijk. Podczas wizyty Wim 
Spruit otrzymał honorową odznakę „Za 
Zasługi dla Miasta i Gminy Wronki". 
Czterech rolników z Wronek odwiedza rol
ników w  Beverwijk i okolicach.
Dwóch przedstawicieli przedsiębiorstw 
z Wronek (Wrometu i Spomaszu) odwie
dza Beverwijk.
Pięćdziesiąt Holendrów  bierze udział 
w  podróży autokarem z Beverwijk do Wro
nek.

1992
Adam Twardowski z Wronek uzyskuje z po
mocą stowarzyszenia i Izby Handlowej staż 
w  firmie budowlanej G. Van Lith w  Bever- 
wijk. Później zostaje kierownikiem inwesty
cji Van Lith w  Polsce.
Wyróżniający się uczeń Technikum we 
Wronkach, Marcin Ziółek odbywa trzymie
sięczny staż w  firmach Hoogovens i Van 
Vuuren Elektrotechniek.
Księża Tadeusz Osiński i Paweł Pawlicki oraz 
przewodniczący komisji Bogdan Tomczak 
przyjeżdżają do Beverwijk.
Grupa taneczna WOK „Groteska" występu
je  w  Holandii.
Grupa uczniów technikum i kilku nauczy
cieli odbywa staż w  Beverwijk.
Straż pożarna z Beverwijk dwukrotnie od
wiedza swych kolegów we Wronkach.

1993
Straż pożarna z Wronek odwiedza Beverwijk. 
Sekretarz stowarzyszenia współpracy miast, 
Wim Spruit otrzymuje od prezydenta Polski 
Lecha Wałęsy odznaczenie. Srebrny Krzyż 
Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej. 
Dzieci z domu dziecka przyjeżdżają na czter
nastodniowe wakacje do Holandii. 
Orkiestrę strażacką z Wronek gości Harmo
nie Kapel.
THolendrzy przekazują w  darze dla ośrod
ka zdrowia ambulans (od zakładu AKZO w  
Amsterdamie).
Akcja przeprowadzona przez (między inny
mi) mieszkańca Heemskerk Ceesa \Zet po
maga dyrektorowi szkoły w  Chojnie panu 
w  pozyskaniu 5500 guldenów na zakup 
protezy nogi.

1994
Harmonie Kapel z Beverwljk przyjeżdża 
w  maju do Wronek na kilka występów. 
Harcerze z Wronek odwiedzają w  sierpniu 
zastęp skautów imienia admirała van Kins- 
bergen w  Beverwijk.
Około trzydziestu dzieci z Wronek przy
jeżdża do Beverwijk.

1995

W tym roku ma miejsce osiemdziesiąty trans
port do Polski. Między innymi jest w  nim bli
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sko tysiąc elementów umeblowania dla szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych we 
Wronkach, był to dar Wyższej Szkoły w  Am
sterdamie. Samochody zostały podstawio
ne przez polskie Ministerstwo Zdrowia i sto
warzyszenie „Gaudę Mater Polonia".
Akcja zbiórki książek dla biblioteki we Wron
kach przynosi blisko tysiąc pozycji w  języ
kach obcych.
Około 18 młodych ludzi przyjeżdża w  sierp
niu w  odwiedziny do swych przyjaciół ze 
straży i harcerstwa we Wronkach. 
Emerytowany ksiądz dziekan z Beyerwijk, oj
ciec dr A. van de Weijer (członek głównego 
zarządu stowarzyszenia współpracy miast) 
odwiedza swych kolegów we Wronkach. 
Wroniecki proboszcz, Jerzy Stachowiak 
wraz z księdzem Józefem Świerkowskim od
wiedzają Beyerwijk (w sierpniu) i zapozna
ją  się z życiem Kościoła w  Holandii.
Orkiestra straży pożarnej z Wronek przy
jeżdża (w październiku) na serię występów 
w  Beyerwijk.
Komendant straży, Jan Nome odbywa wraz 
ze swym kolegą z Zandvoort Robem 
Schróderem podróż służbową do Wronek. 
Jako dar biorą oni ze sobą między innymi 
zestaw odbiorników alarmowych.

1996
Polska grupa do spraw współpracy przy
jeżdża w  kwietniu po raz drugi do Beyer
wijk. Głównym punktem wizyty było otwar
cie Wronieckiego Lasku w  parku miejskim 
Overbos przez ambasadora dr Stanisława 
Komorowskiego wraz z burmistrzem, panią 
Magdą Berndsen-Jansen z Beyerwijk 
i burmistrza Kazimierza Michalaka z Wronek.
Podczas szóstej wycieczki autokarowej do 
Wronek medalem Za Zasługi dla Edukacji 
Narodowej zostało odznaczonych kilku wo
lontariuszy: panie M.H. Heidekamp, A. Vet- 
Bruyns, C. Agtereek-Derriks, E. Rumping- 
Stawihska oraz pan W.A. Spruit.
Dwa kompletne wyposażenia gabinetów 
dentystycznych przybyły do Pożarowa 
i Chojna.
Straż Pożarna we Wronkach otrzymuje w  
darze samochód ratownictwa techniczne
go z wyposażeniem.

1997
Akcja społeczna przynosi 422 paczki świą
teczne dla najuboższych mieszkańców 
Wronek i okolic.

1998
Dr Joanna Mizielska z ośrodka zdrowia we 
Wronkach i z praktyki we Wróblewie odby
wa w  kwietniu tygodniową wizytę robo
czą w  Szpitalu Czerwonego Krzyża w  Be
yerwijk.
Klub Lions z Beyerwijk przekazał Stowarzy
szeniu Współpracy Miast Beyerwijk - Wronki 
w  Beyerwijk 3000 guldenów.
Dzieci z wronieckiego zespołu pieśni i tań
ca przyjechały w  dniach 6 do 16 września 
do Umond. Przygotowano ogromną ilość 
występów, dzieci zakwaterowane były u

holenderskich rodzin.
Rozpoczęto akcję zbiórki sumy co najmniej 
3000 guldenów na operację 12-letniego 
chłopca z Wróblewa, Łukasza Spychały. Cel 
został osiągnięty, pierwsza operacja mogła 
się odbyć.
Pierwszego sierpnia Lars Meijerz Beyerwijk 
i Małgorzata Pietrzykowska z Wronek wstą
pili w  związek małżeński. Zarówno ślub 
cywilny jak I ceremonia kościelna odbyły 
się tego samego dnia we Wronkach. Jest 
to pierwsze małżeństwo międzynarodowe 
zawarte wśród osób związanych ze stowa
rzyszeniem współpracy miast. Obecna była 
holenderska delegacja złożona z przyjaciół 
i wolontariuszy.
Sklep cyrkulacyjny z Beyerwijk przesłał sumę 
1500 na dom w iejski w  Chojnie 
w  gminie Wronki. Kierownictwo domu bę
dzie mogło dzięki temu zakupić instalację 
nagłaśniającą i magnetowid.

1999
2 1 stycznia Wim Spruit został odznaczony 
Krzyżem Oficerskim Orderu Zasługi Rzeczy
pospolitej Polskiej.
W poniedziałek 24 maja, burmistrz Wronek 
pan K. Michalak otrzymuje od Narodowe
go Stowarzyszenia Niderlandy-Polska hono
rowy medal za swe zasługi na polu współ
pracy.
Koło seniora we Wronkach otrzymuje 
w  prezencie od stowarzyszenia cztery rowery. 
25 września delegacja z Beyerwijk bierze 
udział w  otwarciu rozbudowanej siedziby 
straży pożarnej we Wronkach, goście przy
wożą do Wronek nowoczesny silnik do ło
dzi motorowej.
30 września rada miasta Beyerwijk decy
duje się na wejście w  oficjalne partnerstwo 
z Wronkami.
Przewodniczący komisji z Wronek - T. Zió
łek odbywa staż w  Związku Gmin Nider
landzkich oraz w  gminie Beyerwijk. Tema

22 kwietnia i  994 roku Beverwijk świętuje i 2 ,5  roku kontaktów z  Wronkami. Program uświet
nia występ znanego na caiym świecie chóru opery z  Voiendam w  kościele św. Agaty

tem była komunikacja między samorządem 
a obywatelami.

2000
14 marca stowarzyszenie współpracy miast 
obchodzi swe dziesięciolecie.
3 maja burmistrz Kazimierz Michalak otwie
ra we wronieckim muzeum ekspozycję fo
tografii i obrazów 18 artystów z Beyerwijk. 
Od 14 do 18 czerwca przebywa we Wron
kach grupa wędkarzy ze Związku Wędkar
stwa Sportowego Kennemerland z Beyer
wijk.
Od I do 8 października przybywa na staż 
do Beyerwijk grupa czterech pracowników 
opieki społecznej i wolontariuszy.
W sierpniu burmistrz M.A. Berndsen - Jan- 
sen, sekretarz gminy C.B.P Hazenberg (ze 
strony Beyerwijk) oraz burmistrz K. Micha
lak i przewodniczący rady miasta L. Bartol 
(ze strony Wronek) podpisali oficjalny akt 
współpracy pomiędzy obiema gminami.
W grudniu wyrusza z Velsen 117 transport 
darów do Polski. Tym razem wysłano bli
sko 300 kompletów mebli (stoliki i krzesła) 
ze szkoły świętego Józefa w  Velsen-Noord 
do szkoły podstawowej we Wronkach.

2001
Od 22 do 29 kwietnia blisko czterdziestu 
członków klubu seniora z Wronek przy
jeżdża do Beyerwijk.
Od 1 lutego do 8 marca w  centralnej biblio
tece w  Beyerwijk ma miejsce ekspozycja 
dotycząca związków Beyerwijk i Wronek. 
Wędkarze z koła Paskuda gościli tego lata 
w  Beyerwijk.
Tej wiosny ukazuje się w  Beyerwijk pismo 
okolicznościowe, uświetniające 20-lecie 
związków Beyerwijk i Polski. Nakład 17000 
egzemplarzy.
W Beyerwijk rozważa się możliwość wyda
nia książki wjęzyku niderlandzkim opisują
cej historię Wronek po roku 1945.
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Wojciech Piechota, Piotr Pojasek

Trzeci kościół
- dowodów ciąg dalszy

Pan Łukasz Bernady, autor ciekawej an
tologii baśni, legend i podań z naszego 
regionu, wydanej w ubiegłym roku pod 
tytułem Królewna na dnie studni, nade
słał nam fotokopię felietonu, który wyko
rzystał w swej książce w podaniu o ko
ściele św. Anny. Tekst ukazał się w nr. 
121. Gazety Szamotulskiej z 1933 r. Au
torem jest Wacław M., czyli Wacław Ma
słowski, malarz i rzeźbiarz zamieszkały 
przed wojną w Szamotułach, profesor 
Gimnazjum im. ks. Piotra Skargi. Należał 
do grupy szamotulan zajmujących się w 
międzywojennym dwudziestoleciu zbiera
niem podań ludowych, publikowanych w 
Gazecie Szamotulskiej i czasopiśmie gim
nazjalnym Z grodu Halszki.

Artykuł nosi tytuł Kościół św. Anny we 
Wronkach, ale chodzi oczywiście o za
mojski kościółek św. Piotra, nazywany 
później kaplicą św. Rocha. Ze względu 
na niew ie lkie  rozm iary artykułu, ale 
przede wszystkim na jego wagę dowo
dową, drukujemy go w całości, jedynie z 
pominięciem przypisu, który nie dotyczy 
naszego kościoła i w uaktualnionej pisow
ni.

Tekst całkowicie potwierdza tradycję ust
ną na temat zamojskiej świątyni -  jej to
pografii i świetnie zachowanych murów 
ceglanych tuż pod powierzchnią ziemi i 
warstwą ceglanego gruzu. Również roz
miary kościółka - 12m x 8m -  są ogólnie 
zgodne z hipotezą zawartą w tekście Za
mek i trzeci kościół we Wronkach 

Intrygująca jest natomiast informacja o 
starym budynku stojącym w bliskiej odle
głości kościelnego muru na posesji nale
żącej do nadleśnictwa.

Cegły rozmaitej wielkości, ślady licznych 
reperacji sądla autora dowodem jego sta
rego pochodzenia. Masłowski chciałby w 
nim widzieć dawną plebanię albo gości
niec. Nie dziś przesądzać, jakie funkcje ten 
budynek spełniał. Pewne jest, że nie mógł 
być plebanią tak jak świątynia zamojska 
nie była nigdy kościołem parafialnym. 

Kolejna informacja jest ważna dla historii 
Zamościa. Obiegowe opinie traktowały 
dotąd Zamość jako mniej ważną część 
miasta, której znaczenie jeszcze bardziej 
pomniejszyła haniebna decyzja o likwida
cji mostu, niszcząca istniejący ponad 700 
lat układ urbanistyczny. Od tego momen

tu zaczęła się agonia wronieckiego śród
mieścia, a Zamość zamienił się w wielką 
sypialnię. Nie było tak jednak zawsze. 

Odnotowane przez Masłowskiego dwa 
znaleziska archeologiczne urn z procha
mi na posesjach panów Gulika i Rosza
ka dowodzą, że na Zamościu bardzo 
wcześnie rozpoczęło się osadnictwo; kto 
wie, czy nie wcześniej niż na terenie le
wobrzeżnego miasta...

Oto tekst artykułu Masłowskiego:

We Wronkach, na Zamościu, istniał w 
dawnych wiekach kościół pod wezwaniem 
św. Anny.

Korzystając z pięknej pogody, udaliśmy 
się na poszukiwanie śladów świątyni. 

Zamość był osadą w dawnych czasach 
dość gęsto zaludnioną. Mówią o tym raz 
po raz dokonywane przypadkowo wyko
paliska. Na przykład przy przebudowie 
stodoły p. Gulika, podczas kopania fun
damentów, natrafiono na liczne urny z 
prochami. Tak samo na terenie zabudo
wań p. Roszaka. Obie posesje znajdują 
się niedaleko najwyższego na Zamościu 
wywyższenia, a wiadomo, że dawniej ko
ścioły stawiano na wzgórzach.
Bez trudu zdołaliśmy ustalić miejsce, 
gdzie dawniej w otoczeniu topoli i lip 
wznosiły się mury kościoła św. Anny.
Po usunięciu niewielkiej ilości ziemi na
trafiliśmy na ułamki cegieł, a nieco głę
biej na formalne grube mury. Według tych 
śladów możemy ustalić, że kościół nie był 
wielki. Mógł mierzyć 12m długości, a 8m 
szerokości. Poza główną nawą mogły być 
także boczne nawy z kaplicami, dla któ
rych fundamentów zapewne nie było po
trzeba.

Obecnie miejsce to zarośnięte jest wiel
kimi topolami. Grube korzenie, z ziemi 
wychylające się, mogą świadczyć, że to

ZMARLI
MIESZKAŃCY 

MIASTA I GMINY
Bolesława Rybacka lat 67, Samołęż 

zm. 15.09.2001 r.

pole były już raz niegdyś ścinane. Z po
zostałych korzeni wyrosły obecne topo
le.
Niektóre dokumenty, a także podania 
wśród ludu utrzymują, że w Wielki Piątek 
ojcowie i braciszkowie z klasztoru cho
dzili do kościoła św. Anny, by tu biczo
wać się.
Obok szczątków muru kościelnego stoi 
dobrze utrzymany dom starej budowy, 
obecna własność Nadleśnictwa Państwo
wego. Grzbiet domu jest wykrzywiony. W 
rozmaitych częściach widnieją ślady licz
nych reperacji. Spotykamy cegły w mu
rze rozmaitej wielkości. Próg domu świad
czy wymownie o wieku domu. Mogła tu 
być plebania kościoła św. Anny.

Według podań, utrzymanych wśród ludu, 
znajdował się tu także gościniec. A być 
może, że owa rzekoma plebania jest daw
ną restauracją.

Jedno jest smutne w tym wszystkim, że 
resztki murów kościelnych nie są otoczo
ne opieką. Bawią się tu dzieci, dokonują 
samowolnie wykopalisk, niszcząc syste
matycznie ślady dawnej świątyni.

Jutro, we wtorek, odbędzie się we Wron
kach zebranie informacyjne w sprawie 
założenia samodzielnego oddziału Pol
skiego Towarzystwa Krajoznawczego. 
Sądzimy, że zarząd tej organizacji we
źmie w opiekę ślady zabytku wronieckie
go dla dobra kultury.

Wacław M.
Tyle artykuł Wacława Masłowskiego, zna
nego grafika, zamieszkałego przed woj
ną w Szamotułach. Czekamy na kolejne 
dowody mówiące o istnieniu kościoła 
i zamku we Wronkach na Zamościu. 
Wiem, że na ten temat wypowiedziały się 
już znane historyczne autorytety (mamy 
nadzieję na szybką publikację!), chętnie 
jednak wysłuchamy też opinii mieszkań
ców Zamościa pamiętających lub słyszą
cych o tych budowlach. Z góry dziękuje
my za wszelkie uwagi.

Dziękuję też pracownikom wronieckiego 
Nadleśnictwa za pomoc.

Grażyna Każmierczak

Ewa Świniarska lat 57, Wronki 
zm. 22.09.2001 r.

Maria Karwat lat 77, Jasionna 
zm. 23.09.2001 r.

Marian Antoszewski lat 71, Wronki 
zm. 24.09.2001 r.
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O bok tego przyd rożnego krzyża, s to jące 
go w  O rdzin ie , p rze jeżdża li często  w ron- 
czan ie podąża jący do S zam otu ł. Od k il
ku tygodn i w  tym  m ie jscu sto i now y krzyż 
w  nowym  otoczeniu.

Widoczny na zdjęciu stary krzyż pocho
dzi z 1945 roku. Żyją jeszcze ówcześni 
mieszkańcy Ordzina, którzy go stawiali - 
m.in. Bolesław Walkowiak - albo byli 
świadkami tego religijnego wydarzenia. 
Po wyzwoleniu Polski spod hitlerowskie
go okupanta, ludność miast i wsi stawia
ła krzyże i figury w dowód wdzięczności 
Bogu za ocalenie. Większość z nich miała 
charakter odbudowy a nawet rekonstru-

POŁĄCZYŁ ICH KRZYZ
kcji, zniszczonych przez Niemców sym
boli wiary i kultury Polaków.

Krzyż po 55. latach, choć dębowy, był już  
zębem czasu zniszczony. Wkopany bez
pośrednio w ziemię tuż przy je j po
w ierzchn i skrusza ł 
i mógł w każdej chwili 
runąć, a i o toczenie  
wokół krzyża też wyma
gało uporządkowania - 
mówi pani Lidia Wasz- 
kowska.

W tej sytuacji m iesz
kańcy Ordzina posta
nowili uczynić to miej
sce swoją w izytówką 
i odnowić święty sym
bol ich chrześcijańskiej 
wiary, a także pamiątkę 
czynu swoich ojców.
Przedsięwzięcie pobło
gosławił ks. proboszcz 
parafii obrzyckie j do 
której w ierni tej w io
ski,graniczącej z gwios 

W połowie sierpnia ro
zebrali wszystko. Zni
welowali teren, wbetonowali stalowy po
stument do zamocowania krzyża, wyko
nali nowe ogrodzenie z betonowych ele
mentów i utwardzili nawierzchnię w obrę

bie krzyża i dojście do 
niego kostką betono
wą. Natomiast nowy 
krzyż wykonał stolarz, 
pan Ciesiołka z Zielo- 
nejgóry k. Obrzycka. 

Mieszkańcy Ordzina 
w łożyli w iele pracy 
społecznej w to dzieło.

Inni dali pieniądze, zebrano ok. 1000 zło
tych na potrzebne materiały. Dla tej, nie
bogatej wioski, był to wielki czyn. Wielki 
również przez to, że był pięknym działa
niem integrującym całą społeczność.

Pasyjka po odnowieniu zostanie umocowana. 
Przy rozbiórce starego krzyża i jego ogrodzenia 

pracują panowie - Żyglicki i bracia Lisowie.

Pracowali zarówno starsi jak i młodzi, 
każdy chciał mieć w tym szczytnym dzie
le swój udział. A gdy zostało ono ukoń
czone społeczność miała swoje święto. 
W niedzielę 9 września pod nowym krzy
żem ustawiono ołtarz, przy którym ks. pro
boszcz Józef Mikołajczak w asyście wi
karego, ks. Jacka Tosia odprawił uroczy
stą Mszę świętą i poświęcił dzieło rąk or- 
dzinian.
Później świętowano w świetlicy, dzięki or
ganizacyjnej zaradności pani Ewy Szymań
skiej, przy słodkim poczęstunku. /pab/

Pod odnowionym krzyżem sprzykucnęli mieszkańcy 
Ordzina - jego budowniczowie (od lewej): Maria Tomczak, 
Zdzisław Iwanicki z córkami - Jolą i Justyną, Marian Szulc 
- sołtys z żoną, Jolanta Cygan, Edmund Szymański.

Fot.: (4x) Lidia Waszkowska
W deszczu i wietrze uroczystą Mszę św. pod nowym 

krzyżem odprawili księża parafialni.
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W YBO R Y

Po wyborach
23 września w Polsce odbyły się wybory do dwuizbowego par
lamentu -  Sejmu i Senatu RP. W wyborach wzięło udział 46% 
Polaków uprawnionych do głosowania.

We Wronkach frekwencja była nieco wyższa i wyniosła 47%. 
Do urn wyborczych poszło 7.310 wronczan (z 15.558 upraw
nionych), którzy głosowali w 10 lokalach wyborczych na terenie 
gminy i w jednym zamkniętym -  w Zakładzie Karnym.

Redakcja „WS” przedstawia Czytelnikom wyniki głosowania ze 
wszystkich lokali wyborczych w gminie Wronki. Ciekawa jest to 
analiza nawet w zestawieniu z wynikami krajowymi. W poprzed
nim wydaniu „WS” przedstawiliśmy wszystkich kandydatów do 
Sejmu i Senatu z pilskiego okręgu wyborczego (38/37).

W tabelach podajemy wyniki jakie odnotowano w poszczegól
nych obwodach wyborczych, których siedziby (lokale wyborcze) 
mieściły się w obiektach podanych w tabeli. Z 7310 wydanych 
kart do głosowania oddano 6780 g łosów  ważnych na kandy
datów do Sejm (7% głosów nieważnych) i 6963 głosy ważne na 
kandydatów do Senatu (5% nieważnych).

Wyniki wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej
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Kandydat 
ugrupowania, 

który otrzymał
najwięcej
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I I I I I I IV V V I V II V I I I IX X X I
1 SLD -  UP 404 833 479 446 461 395 312 246 119 616 134 4445 R. Ajchler 3392
2 AWS P 12 20 12 17 31 17 12 7 12 25 23 188 U. Wachowska 68
3 UW 7 20 7 6 16 7 7 3 2 4 15 94 J. Podmokły 37
4 Samoobrona 37 33 23 28 51 43 65 40 24 91 35 470 Renata Beger 154
5 PiS 20 25 44 41 38 34 9 19 19 28 5 282 J. Szyszko 128
6 PSL 20 13 12 12 14 17 44 21 20 171 13 357 St. Kalemba 141
7 PO 94 81 58 78 108 91 38 34 24 59 40 705 P. Mordal 297
8 Alternatywa 0 4 2 2 0 0 1 3 2 2 6 22 B. Pawłowski 9
10 LPR 32 23 38 16 24 20 18 8 8 12 18 2I7 J. Skowyra 65
Głosowało osób: 652 1117 709 680 832 672 548 434 242 1103 321 7310
Frekwencja [%] 52,1 54,4 56,3 47,2 50,7 47,2 47,7 33,6 44,8 50,1 245 46,98

Wyniki głosowania na kandydatów do Senatu RP

Kandydat
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I I I I I I IV V V I V I I V I I I IX X X I
Jan Lus 
(SLD-UP) 232 457 272 250 197 205 188 135 55 289 147 2429
Eugeniusz Nawrocki 
(Alternatywa RS) 82 91 69 60 90 78 70 51 39 108 55 793
Jan Podmaski 
(Senat 2001) 106 114 110 104 145 109 62 53 50 101 57 1011
Tadeusz Rzemykowski 
(SLD-UP) 281 544 334 299 263 235 176 161 74 387 139 2893
Henryk Stokłosa 
(niezależny) 241 450 297 267 405 273 239 191 130 596 123 3212

Objaśnienia skró tów  kom ite tów  wyborczych:
1. Koalicja Sojusz Lewicy Demokratycznej - Unia Pracy
2. Akcja Wyborcza Solidarność Prawicy
3. Unia Wolności
4. Samoobrona Rzeczypospolitej Polskiej
5. Prawo i Sprawiedliwość
6. Polskie Stronnictwo Ludowe
7. Platforma Obywatelska
8. Alternatywa Ruch Społeczny
10. Liga Polskich Rodzin

Panu Romualdowi Ajchlerowi 
z okazji wyboru na posła do Sejmu RP 

gratu lacje i życzenia
satysfakcji z wykonywania mandatu poselskiego 

składa
Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Wronieckiej-

10 WroniecMe Spraw y 38  (218) 2001



W YBO R Y

O kulisach wyborów słów kilka

P
o raz pierwszy zdecydowałam się 
zasiąść w komisji wyborczej i to w 
Zakładzie Karnym. Już od wcze
snych godzin porannych dzwoniły telefo

ny z różnych gazet i rozgłośni radiowych 
z zapytaniem o przebieg wyborów za bra
mą więzienia. Skoro to temat tak emocjo
nujący, i ja postanowiłam skreślić słów kil
ka o tym wydarzeniu.
Lokal wyborczy bardzo estetycznie przy
gotowany znajdował się na I piętrze. Do
tarliśmy do niego po pokonaniu kilku bram. 
Dla tych, którzy tu pracują na co dzień, 
postoje przed każdą z nich i metaliczne 
odgłosy kluczy w zamkach, to rzecz nor
malna, ale dla pozostałych członków ko
misji - szczególnie trzech kobiet - nieco 
w iększe wrażenie.
Praktycznie nie opusz
czałyśmy lokalu wybor
czego, a w stronę za
kratowanego okna pa
trzyłyśmy stosunkowo 
rzadko.
W pierwszej godzinie
wykonaliśmy wszystkie rutynowe czynno
ści, przygotowanie list wyborczych, prze
liczenie i opieczętowanie kart, zalakowa
nie urny itp. Od godziny siódmej wg przy
gotowanego harmonogramu głosować 
miała załoga kuchni - nikt jednak nie zde
cydował się na oddanie głosu. Jako pierw

Głosowali
w

zakładzie karnym

szy ze swoim opiekunem dotarł pan pro
wadzący radiowęzeł. Potem, po porannym 
apelu, głosowali przebywający w areszcie. 
Po czterech wchodzili do lokalu wyborcze
go wraz ze swoimi opiekunami - wycho
wawcami. (tyle było stanowisk). W skupie
niu podawali swoje dane personalne, któ
re porównywaliśmy z ich indywidualnymi 
kartami, będącymi w posiadaniu opieku
na. Pobierali karty do głosowania i przy
stępowali do ich analizy. Większość z nich 
posiadała nawet poświadczenia o wcze
śniejszym sprawdzeniu list wyborczych, z 
naniesionymi numerami na liście wybor

ców, co bardzo ułatwiało pracę komisji.
W lokalu panowała powaga i kultura. Nie
malże wszyscy pam iętali o formach 
grzecznościowych, a ich zróżnicowany, 
barwny strój w niczym nie przypominał 
dawnych „garniturów” z literami ZK.
Po blisko dwu godzinach, wcześniejsze 
obawy, a może i uczucie lęku, minęło. 
Nawet pytanie: czy morderca może gło
sować? wypowiedziane bardzo spokoj
nie, mimo iż brzmiało w uszach dość dłu
go, przyjęłam też ze spokojem, a po 
sprawdzeniu list wyborczych poinformo
wałam, że niestety przy nazwisku jego 
widnieje adnotacja zawiadomienie o art.7, 
czyli nie. Przeprosił i wyszedł. W innych 
podobnych sytuacjach panowie usiłowali 

przekonać komi
sję, że czas po
zbaw ien ia  praw 
pub licznych już 
minął i chcą oddać 
głos.
W pamięci swojej 
odnotowałam tak

że obrazek nieukrywanej radości jedne
go z pensjonariuszy w momencie składa
nia podpisu i wydawania kart. Niemalże 
w podskokach kierował się do kabiny i wy
powiadał wielokrotnie słowa już mogę gło
sować!

Najstarszy głosujący miał 69 lat, najmłod
szy kilka dni wcześniej skończył lat 18. 
Frekwencja za murami nie była duża. Gło
sowało zaledwie 321 więźniów, co stano
wiło niespełna 25% uprawnionych. Komi
sja odnotowała zaledwie 11 głosów nie
ważnych do Senatu i 32 do Sejmu. Na 
kilku kartach pojawiły się niecenzuralne 
dopiski. Najwięcej głosów do Senatu 
otrzymał Jan Lus (147) - pierwszy z listy, 
a do Sejmu - Andrzej Gawłowski (26) - 
także pierwszy z pierwszej strony (oboje 
SLD-UP). Wbrew wcześniejszym przy
puszczeniom, że skazani nie będą gło
sowali na listę nr 5 - „Prawo i Sprawiedli
wość", okazało się, że na kandydatów z 
tej listy oddano 5 głosów. Najwięcej gło
sów oddali na listę SLD-UP: 134 głosów. 
Chętnie głosowali na panie z pojedyn
czym nazwiskiem.
Spośród ogólnej liczby odbywających 
karę, 285 osób (18%) nie miało prawa gło
sować. Praca w tej komisji była moim ko
lejnym doświadczeniem. Nie ukrywam, że 
widok na liście roczników 1980-83 wpro
wadzał w zadumę i budził refleksje. Za
pewne nie o takiej młodości marzyli, ich 
rodzice i nauczycieletakże. Jaka przy
szłość przed nimi? Ci, co poszli do urny 
jednak mieli jakąś nadzieję.

Krystyna Tomczak

Uciążliwe rozliczanie
Sporo czasu po zamknięciu lokali wybor
czych (niedziela godz. 20.00) pracowały 
jeszcze komisje zanim zostały ostatecz
nie rozliczone. Znacznie dłużej trwało pi
sanie zestawień wyników głosowania 
i protokołów niż liczenie głosów. We 
Wronkach ostatnia komisja obwodowa 
zdała protokół Pełnomocnikowi Okręgo
wej Komisji Wyborczej o godz. 5. Ten zaś, 
po nieprzespanej nocy, zamknął wroniec- 
ki epilog wyborczy w Pile w poniedziałek 
dopiero o 22.00.
Miejmy nadzieję, że za 4 lata procedura 
ta zostanie uproszczona, a pracę komisji 
w dużej części zastąpią komputery.

Sport i polityka
Gwiazda polskiego futbolu i były trener 
wronieckiej Arniki - Grzegorz Lato tym 
razem zasiądzie w drużynie - Senat RP. 
Mandat senatora uzyskał w rzeszowskim 
okręgu wyborczym kandydując z listy 
SLD.

Zasłyszane 
w lokalu wyborczym
- A po cholerę nam ten senat!

***

- Dlaczego na tych waszych kartach nie 
ma Leppera? ★ ★★
- Kiedy pozwalacie mi głosować? (pyta 
pozbawiony prawa). Przecież chcę na 
Kwaśniewskiego.

Dlaczego jeszcze nie mogę głosować, 
siedzę już 10 lat.

W szystkim
M ieszkańcom

ziem i w ronieckiej, 
którzy oddali na  m nie

głos w wyborach  
do Sejm u  R P

serdecznie dziękuję

Paw eł M ordal
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SPO JR ZENIA

-  Cześć, długo czekasz? -  spytałam, 
zdejmując kurtkę i odstawiając koszyk 
z zakupami.
-  Niezbyt. Jakieś dwadzieścia lat... -  
odpowiedziała Mała wpatrzona w ekran 
komputera.
-  E tam, najwyżej piętnaście minut... -  
usiadłam na fotelu.
-  Czas to pojęcie względne -  pouczyła 
mnie Mała. -  Mogę przyspieszać upływ 
czasu, zwalniać... -  słowom Małej towa
rzyszyły cichutkie kliknięcia myszki.
-  To taka gra? -  Zajrzałam jej przez ra
mię. Na monitorze majaczyło coś jakby 
wyspa.
-  Buduję szpital, ale strasznie wolno 
idzie, a lud mi się burzy, że oświata nie 
ten tego, że służba zdrowia... A ten mi tu 
cały czas ględzi: „Nie mamy dość pienię
dzy, el Presidente... -  Mała nie kryła iry
tacji. -  A skąd brać? Kawę i banany po
sadziłam, bydło hoduję, boksyty wydoby
wam, ale na to wszystko trzeba czasu...
I pieniędzy... A oni by chcieli od razu! 
O, teraz im się wyborów zachciało!
-  A wybory, owszem, dziękuję. Już mamy 
po. -  Zapaliłam papierosa.
-  Palenie jest szkodliwe -  oznajmiła 
Mała, nie odwracając nawet głowy.
-  Ale tytoń to hodujesz... -  strzeliłam.
-  No, wiesz... jakoś muszę zarabiać... 
Ale ja tylko na eksport! -  Mała spłonęła 
rumieńcem.
-  A ja  palę tylko te importowane...
-  Mieszasz światy! -  rozzłościła się Mała 
i znienacka zmieniła temat: -  Głosowa
łaś? Tu u mnie wszyscy głosują. Jak de
mokracja, to demokracja. Jeść nie bar
dzo mają co, na dach nad głową muszą 
poczekać, bo właśnie zaczęłam stawiać 
domy, z pracą nie najlepiej, ale zadowo
lenie z demokracji stuprocentowe! Zno-

Klemens Stróżyński

Pan Dubito
- Odkąd zostałem przeszkolonym egza
minatorem - zwierzał się Magister Panu 
Dubito - nie sypiam po nocach. Nie wol
no mi teraz oceniać zgodnie z własnym 
sumieniem, tylko muszę przyznawać 
punkty według ściśle określonych zasad 
i procedur. A one rzadko przystają do 
prac egzaminacyjnych.

- Czyżby system egzaminacyjny został 
źle lub niesprawiedliwie pomyślany? - 
zdziwił się Pan Dubito.

- Problem jest raczej w relacji między stra
tegią a technologią oceniania - tłumaczył 
M agister. - S tra teg ia  je s t cenna

wu mnie wybrali!
-  To trochę inaczej, niż w tej naszej rze
czywistości... -  Przysunęłam sobie po
pielniczkę.
-  Słyszałam, słyszałam. -  Mała zama
chała ręką, odpędzając smużkę dymu. -  
Mniej niż 50% społeczeństwa poszło do 
urn. Znaczy do głosowania. Do takiej urny 
nie wszedłby nawet jeden pan Kwiatkow
ski! Mają w nosie demokrację.
-  To niezupełnie tak... -  próbowałam 
wyjaśnić dziecku zmęczenie polityką.
-  A jak? Głosowanie to obowiązek oby
watelski! Czekaj, bo mi tu o szkolnictwo

W i|b o rv f
się upominają. I chcą rozrywek. Praca i 
praca, i wybory to dla nich za mało. Skąd 
ja im wezmę rozrywek?
-  Teatr zbuduj... -  podpowiedziałam.
-  Teatru nie mam... Ale mam kabaret... 
Niech będzie kabaret. Priorytet... Goto
we. El Presidente, Chleba i igrzysk! Za
czekajcie, robi się! To musi potrwać! Co 
za niecierpliwi ludzie!
-  A terrorystów masz? -  zainteresowa
łam się alternatywną rzeczywistością.
-  Nie, kilku wywrotowców, ale odpadają 
w wyborach. Nieuczeni są, bo szkolnic
twa nie mam... Dopiero buduję średnie 
szkoły. Ludzie wolą to, co znane, niż nie
spodzianki...
-  Do czasu... Wiesz, że w naszych wy
borach to znane nie przeszło?
-  A czego się spodziewałaś? Oklasków 
i róbcie tak, panowie, dalej? Trochę im 
nie wyszło... 4 lata, obrót na kole czasu i 
powrót do tego, co już było... Karuzela...
-  rzuciła Mała z roztargnieniem. -  U mnie 
to co innego -  ja umiem rządzić. Wiesz, 
dlaczego przechodzę w każdych wybo-

paragraf 22
i elastyczna, ale to sztywny zapis tech
nologii znajduje się w przepisach. Dura 
lex, sed lex.

- Racja, prawa należy przestrzegać - przy
znał Pan Dubito. - Na szczęście jest pa
ragraf 22.

- Nie znam go - zdziwił się Magister.

- Bo tajny. A mówi, że należy ściśle prze
strzegać przepisów i ustaleń, wyjąwszy 
przypadki, kiedy ich przestrzeganie jest 
absolutnie niedozwolone.

- Jaka szkoda, że to tylko żart - westchnął 
Magister.

rach? Bo nie oszukuję...
-  A możesz? -  zaciekawiły mnie możli
wości programu.
-  Pewnie! Mogę fałszować wybory, da
wać łapówki, likwidować niezadowolo
nych, używać policji i wojska... Ale nie 
używam. I ciągle chcę im dogodzić, a im 
ciągle źle... Taki Fernandez, ten tutaj, 
z czerwoną strzałka nad głową, myśli tyl
ko: praca, dom, żona, szpital, kościół, roz
rywka. I zawsze niezadowolony... -  Mała 
westchnęła ciężko.
-  A co z polityką międzynarodową?
-  Nie interesuje go polityka...
-  Nie o niego pytam... -  powiedziałam 
łagodnie.
-  Aaa, o mnie? -  stwierdziła raczej, niż 
zapytała Mała. -  Nie używam! Nie biorę 
pieniędzy ani od Ameryki, ani od nikogo 
innego. Nie zasilam zbrojnych sił pokojo
wych, nie muszę uczestniczyć w antyter
rorystycznej krucjacie... Tutaj nie ma 
Afganistanu ani Manhattanu. Nie muszę 
przystępować do unii międzynarodowych, 
sojuszy... Sama sobie rzepkę i tak dalej. 
No nie!
-  Co się stało? -  Na monitorze widać 
było tylko dziób łodzi i fale oceanu.
-  Po dwudziestu latach! Jak oni mogli! 
Panu, el Presidente, już podziękujemy! 
Ćwierć wieku ich karmiłam, ubierałam, 
dbałam o nich, a te niewdzięczniki wy
rzucają mnie z wyspy! -  złościła się Mała.
-  Człowiek nie dośpi, nie doje, na konto 
w Szwajcarii nic nie odłoży... Dałam im 
elektryczność!
-  I demokrację... -  wtrąciłam cichutko.
-  Na pewno głosowali tylko niezadowo
leni! Powtórzyć wybory! Wszyscy do urn!
-  gorączkowała się Mała, bezskutecznie 
klikając myszką. -  Chociaż, tak z dru
giej strony... -  Mała odsunęła się od kom
putera. -  Wolność jest, nie? To wolno 
nie wybierać...?

(am)

Dwa w jednym
Po raz kolejny do lokalu wyborczego 
w Domu Kultury ZK ludzie - młody czy sta
ry - musieli wchodzić na II piętro. Dobrze, 
że po drodze można było podreperować 
nadwątlone siły w innym lokalu, o znacz
nie przytulniejszym wystroju. Niektórzy, 
mniej zdecydowani, mogli udawać się 
z wyborczymi kwitami pięterko niżej, żeby 
przy piwku przemyśleć kandydatury po
słów czy senatorów... Co niektórzy człon
kowie pozostałych obwodowych komisji 
wyborczych pozielenieli z zawiści... I tak 
im zostało...

12
Wronieckie Spraw y 38 (218) 2001



SPORT

Poznańska A-kiasa, grupa III Wyniki

Pewne zwycięstwo
Warty Wartosław

W IV kolejce spotkań 
piłkarze Warty Wartosław 

pewnie pokonali outsidera 
grupy -  drużynę Arki Kiekrz w stosunku 
4:0 (1:0). Dominacja gospodarzy nie pod
legała dyskusji, chociaż na pierwszą bram
kę kibice miejscowych musieli czekać 30 
minut, kiedy to Adam Jezierski strzałem 
głową przelobował bramkarza gości. Po 
przerwie w 46. min. wspaniałym strzałem 
w samo okienko popisał się nasz obrońca 
-  Sławek Łożyński. Trzecią bramkę w 50. 
min. zdobył w zamieszaniu podbramko
wym Rafał Kudliński.

kąta ustalił wynik meczu, były jeszcze 
okazje na kolejne bramki, ale nie dopisa
ło szczęście.
Po tej kolejce Warta Wartosław ma zdo
bytych 10 pkt. i szóstą lokatę w tabeli. 
W następnej serii spotkań 30.09. Warta 
gra wyjazdowy mecz z Sokołem //w  Pnie
wach, któremu, jak do tej pory, niezbyt się 
wiedzie. Pniewianie mają 3 pkt. i ósmą 
lokatę w tabeli. Jest szansa powalczyć z 
tym zespołem. W drużynie Warty przed 
tym spotkaniem -  umiarkowany opty
mizm. L.S.

Kłos -  GKS Kaźmierz 
Rzemieślnik -  Sokół 
Warta Wartosław -  Arka 
Orkan -  Sparta 
Orzeł -  Warta Obrzycko 
Warta M. -  pauza

Tabela
1. Sparta Szamotuły 6
2. Rzemieślnik Kwilcz 6
3. Kłos Galowo 6
4. Warta Międzychód 5
5. GKS Kaźmierz 5
6. Warta Wartosław 5
7. Orzeł Łowy ń 5
8. Sokół II Pniewy 5
9. Warta Obrzycko 6
10. Orkan Ryczywół 5
11. Arka Kiekrz 6

13 25:10 
13 17:12
12 17:4
12 13:8
10 15:8 
10 11:10 
9 10:8
3 4:9
3 7:13
1 7:20
0 2:26

\N 63. min. ponownie Adam Jezierski ład
nym strzałem z lewej strony i z ostrego

Warta Wartosław
Stojąod lewej: SławomirŁoźyński, Adam Gum- 
ny, Artur Biernacki -  grający II trener , Rafał 
Konieczny, Zbigniew Kudliński, Artur Skrzyp
czak, Arkadiusz Wojciechowski, Dawid Duda, 
Marek Kaszkowiak, Tomasz Duczkowski, Ma
rek Kudliński -  wiceprezes; poniżej: Piotr Krzy
żaniak, Adam Jezierski, Marcin Jeżyński, Wal
demar Rybarczyk, Roman Kaszkowiak, Michał 
Duczkowski, Artur Hibner, Rafał Kudliński -  
grający trener.

Klasa okręgowa

23.09.01 „Czarni”Wróblweo - „Vitcovia” Witkowo 3:1 (1:1)

Niełatwe zwycięstwo
Kolejne 3 punkty zdobyli piłkarze „Czar
nych”, lecz zwycięstwo z zajmującą ostat
nie miejsce w tabeli drużyną z Witkowa 
wcale wcale nie przyszło im tak łatwo. 

Goście objęli prowadzenie po rzucie wol
nym w 13 minucie, bramka ta wprowa
dziła dużą nerwowość w drużynie „Czar
nych" długo nie mogli złapać właściwego 
rytmu gry. Dopiero tuż przed przerwą 
w 43 minucie Jacek Góral idealnie podał 
do Patryka Niewińskiego, a ten z najbliż
szej odległości strzelił i było 1:1. Po prze
rwie trener gospodarzy dokonał kilku 
zmian i „Czarni” zaczęli grać lepiej. 5 mi
nut po przerwie było 2:1 po dobrej akcji 
Patryka Niewińskiego z Wojtkiem Kału
żyńskim, ten ostatni pięknym strzałem 
uzyskał prowadzenie. Goście za wszel
ką cenę dążyli do wyrównania, gra się 
zaostrzyła, posypały się żółte kartki. Gra 
się nieco uspokoiła po zdobyciu trzeciej 
bramki przez wróblewian. W 72 minucie 
Bogdan Przybysz wykonał daleki rzut

z autu do Jacka Górala, a ten z 16 m 
strzelił nie do obrony. Do końca „Czarni” 
kontrolowali grę, goście załamani już nie 
wierzyli, że mogą coś wskórać i pogodzili 
się z przegraną. Zawodników miejsco
wych pochwalić należy przede wszystkim 
za ambicję, gorzej ze sku
tecznością. Wyróżniają
cym się zawodnikiem był 
Bogdan Przybysz.

Wiesław Chojan

Na meczu 
we Wróblewie gościli 
zasłużeni działacze 

- drugi od lewej 
Franciszek Małecki 
(„popularny Wuja”) 

i Wiesław Oses 
(„Wałek”)

fot. T. Hojan

„Orliki” Starsze
21.09.01 r. „Sokół” Pniewy - „Czarni" Wró- 
blewo2:1 (2:0,0:0,0:1).

Pierwsze punkty
Bramkę dla „Czarnych” zdobył Bartek 
Graczyk. W piątek 28,09 o godz. 16.30 
we Wróblewie mecz z drużyną „Suchary” 
Suchy Las. Liczymy na pierwsze punkty 
naszych małych piłkarzy.

V  1J  a il i  V A
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SPO RT I OW O

Liga Nadwarciańska

Ambitnie i z fajerwerkami
Determinacja gości

„Tęcza” Chojno -  „Grom” Rzecin 2:0(1:0) 

Sędzia: Ryszard Konieczny 

Bramki zdobyli: Paweł Szwak i Łukasz 
Rybarczyk dla „Tęcza” Chojno.

Dużą przewagę mieli gospodarze, nie 
wykorzystując wielu sytuacji podbramko
wych. Goście okazali wielką determina
cję, a uważnie grająca ich obrona bardzo 
dobrze rozbijała wszelkie ataki gospoda
rzy.

„Huragan” Stróżki -  LZS Słopanowo 3:7 

Sędzia: Piotr Soloch 

Bramki dla „Huraganu” Stróżki zdobyli: 
Szymon Nowak, Darek Jasnosik, Mariusz

W meczu „P łom ien ia ”  z „S oko łem ”  w K łodzisku  
Łukasz Woźny (przy p iłce) czyn ił dużo zamieszania 
po d  bramką gośc i

Ratajczak. Natomiast dla LZS Słopano
wo po dwie bramki zdobyli Michał Jędrzej
czak i Robert Olejniczak. Bramki dla dru
żyny zdobyli także: Leszek Lipowiec, 
Mariusz Szmydra i Krzysztof Szmydra. 
Żółte kartki otrzymali Mariusz Ratajczak 
i Ryszard Samborch.

Znowu zwyciężam yl 
Uradowani „C za rn i"
(od lewej): Jacek Góral, 
Patryk Niewiński, 
Wojciech Kałużyński

Goście potwierdzili aspiracje odegrania 
czołowej roli w rozgrywkach, a także pew
nie wygrali w Stróżkach.

Zacięty mecz
„Sparta" Kluczewo -  „Fortuna" Zielona 
Góra 4:5 (0:4)

Sędzia: Krzysztof Kowal 

Bramki: Sebastian Wachowiak -  2 bram
ki, Mateusz Hachuj, Michał Garczyk dla 
„Sparta” Kluczewo i Przemysław Tonak -  
2 bramki, Łukasz Laszczewski -  2 bram
ki, Robert Ryżek dla „Fortuny” Zielona 
Góra.
Żółtą kartkę otrzymał Tomasz Grześko
wiak z „Sparta” Kluczewo.

Bardzo zacięty mecz w Kluczewie. Po raz 
kolejny umiejętnościa
mi strzeleckimi popisali 
się P. Tonak, Ł. Lasz
czewski.

Rekord 
świata

LZS Obrowo -  „Spar
ta” Wierzchocin 16:1 
(9:0)
Sędzia: Przem ysła 
Starzonek

Bramki: Marcin Kubiak 
-  1 dla Wierzchocina, 
Sławomir Śledzik -  8, 
Michał Łach -  3, Arka- 
d iusz Janasek -  2. 
G rzegorz P ietrzak, 
Włodzimierz Janasek, 
Krystian Zastróżny -

samobójcza.

Sympatycznej drużynie z Wierzchocina 
nie pomogła obecność na boisku preze
sa K. Banachowicza i mimo ambitnej po
stawy całej drużyny ulegli w Obrowie 
(16:1).

Rekord świata pobił Sławo
m ir Ś ledzik, zdobywając 
8 bramek w jednym meczu.

fot. (3x) T. Hojan

Trener „P łom ien ia " K łodzisko,
Adam Żelazny przeżywa występ swoich  
podopiecznych - lidera rozgrywek

Ognie sztuczne, 
zwycięstwo prawdziwe

„Płomień” Kłodzisko -  „Sokół” Jasionna 
5:2 (1:0)

Sędzia: Wojciech Graczyk 

Bramki: Michał Woźny -  3, Sandio We- 
szka, Tomasz Malinowski dla „Płomień” 
Kłodzisko, Marek Kaczmarek, Jacek 
Kwapisz dla „Sokół” Jasionna.
Żółte kartki: Adrian Twardowski -  „Sokół” 
Jasionna.

Najlepsze drużyny spotkały się w Kłodzi- 
sku. Przy przepięknej oprawie (sztuczne 
ognie, fajerwerki), drużyna gospodarzy 
pokonała gości i zdecydowanie prowadzi
ła w rozgrywkach.

Duet menedżersko -  trenerski W. Odrob- 
ny -  A. Żelazny odnosi sukces za sukce-
sem.

12

Mar

15-2
Tabela:

1. „Płomień" Kłodzisko 4
2. LSZ Obrowo 4 9 22-6
3. LZS Fortuna Ziel. Góra 3 9 18-7
4. LZS Słopanowo 4 9 13-9
5. „Tęcza” Chojno 3 6 7-5
6. „Huragan” Stróżki 4 6 11-14
7 „Sparta” Kluczewo 4 4 15-15
8. „Sokół” Jasionna 4 4 12-15
9. „Iskra" Biezdrowo 3 0 4-13
10. „Grom" Rzecin 4 0 5-13
11. „Sparta" Wierzchocin 3 0 3-30
Mecz w dniu 23.09.2001 r.

Ogłasza się

konkurs na logo
Ligi Nadwarciańskiej.

Logo powinno zawierać 
motyw puszczy i rzeki..
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INFO RM ACJE

D Y Ż U R Y  A P T E K W ideoteka

Pod Orłem - Rynek, te l.: 254 01 34 ŻONA ASTRONAUTY
29.09. sobota - w godz: 8.00 - 13.00 i 19.00 - 20.00 

30.09. niedziela - w godz.:9.00- 13.00 i 19.00 - 20.00

BIBLIOTEKA Publiczna
i ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 17

czynna:
pn. - pt. w godz.: 10.00-18.00 
w torki - godz. 10.00 - 14.00

MUZEUM REGIONALNE
ul. Szkolna 2, tel.: 254 01 33 

czynne:

M HRi
poniedziałek - nieczynne 
wtorek -10.00 - 15.00 
ś ro d a -13 .00-19 .00

czwartek -10.00 -15.00 
piątek - 13.00 - 19.00 
sobota -10.00 -14.00

Inne godziny lub dn i p ros im y ustalać telefonicznie

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o m iejscach 
pracy, z których mogą skorzystać zainteresowani. Adresy firm 
podawane są przez PUP w Szamotułach (ul. Ratuszowa 2), po 
podaniu numeru oferty.

Pniewy - 249
- dekarz praktyka, praca w Po
znaniu, dowóz z Pniew w godz. 
7.00 -16.00
Szamotuły - 250
- 5 sto larzy maszynowych, 
praktyka, praca zmianowa, po 
wojsku, w arunki pracy do 
uzgodnienia

Pamiątkowo - 251
- 20 pracowników sezono
wych, umowa zlecenie do 
końca października
Sędziny - 252
- menedżer firmy, wykształce
nie średnie, praca w terenie, 
płaca do uzgodnienia.

Wronlocka Tolowtzja Kablowa
spełnia Twoje oczekiwania
program informacyjny: Marco Polo K-22

Firma „RONI" Wronki, Plac Wolności 2a
\  te l. / fa x : 2541116, e -m a il: ron isa t@ poczta .on e t.p l J

Thriller / Science Fiction
Reżyseria: Rand Ravich
Obsada: Johnny Depp, Charlize Theron, Joe Morton, Clea 
Duvall, Nick Cassavetes 
Czas projekcji: 115 min.
Spencer Armacost (Johnny Depp) i jego żona Jillian (Charlize 
Theron) tworzą piękną parę. Ich życie jest idealne, ale wystar
czy chwila, by zmieniło się w koszmar. Podczas misji kosmicz
nej z niewyjaśnionych przyczyn na statku zostaje przerwana 
łączność. Astronauci tracą przytomność. Po dwóch minutach 
wszystko wraca do normy, ale tylko pozornie. Po powrocie na 
Ziemię okazuje się, że nie wszystko jest w porządku, a Jillian 
ma wrażenie, że jej mąż nie jest już tym samym człowiekiem.

Anita

Uwaga Diabetycy !
Z okazji

20 rocznIcy utworzenia Polskiego
Stowarzyszenia Diabetyków

oraz w
I rocznicę założenia Koła Diabetyków 

na terenie Miasta i Gminy Wronki
serdecznie zapraszamy wszystkich 
członków oraz osoby opiekujące się 

chorymi na cukrzycę 
na uroczyste spotkanie do

Sali Rycerskiej Regionalnego Muzeum,
które odbędzie się 

w dniu 15 października 2001
roku o godz. 16°° 

przy ul. Szkolnej 2 we Wronkach. 
Gośćmi naszymi będą:

lek.med. Katarzyna Głodowska - specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

z Poznańskiego Ośrodka Specjalistycznego 
Jacek Sowiński - prezes Zarządu Wojewódzkiego 

PSD w Poznaniu
Dariusz Kityński - przedstawiciel ABBOTT 

- dystrybutor glukometrów

wronieckie 
sprawy •

tel. (067) 254 34 34 
fax: (067)254 16 16 
e - mail:
wronieckie @ priv5. onet.pl

W ydawca: Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, 64-510 Wronki, ul. Szkolna 2. tel.: 254 01 36
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj; tel.: 602 803 756
Skład: Anna Michalak; druk: Zakład Graficzny S7S - Czarnków
Reklamy i ogłoszenia w siedzibie redakcji: pn.. śr., pt. 9.00 - 12.00 i wt. 9.00 -12.00 i 17.00 - 20.00
Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów, dokonywania skrótów, zmiany
tytułów i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Adres redakcji: Numer zamknięto: 25.09.2001 r.
64-510 W ronki, ul. Powstańców Wlkp. 28
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O G ŁO SZENIA

Hurtownia
poleca:

3 styropian  
3 kleje do styropianu  

s siatki itp.
3 m ateriały  docieplające

na stropy, poddasza, posadzki
3 kleje do płytek, gipsy

Ceny najniższe -  sprawdź!
PPH U  K A K A BA  

Ćmachowo 46, tel. 0 602 752 342 
604 640 369

Serdecznie zapraszamy

Katarzyny Niewiedział

niskie 
ceny

czynny: 
pn. - czw.

10.00 -23.00 
pt. - niedz.

10 .00-1 .00

W szerokim wyborze 

wódki czyste i gatunkowe, 
wina, piwa,

napoje bezalkoholowe, 
papierosy

B iuro  U sług  
K o m p u te ro w y c h

Wronki, ul. Piękna 5 

tel./fax 2 5 4  0 7  56  
e-mail: expert@et.pl

e x p e r t

S e rde czn ie  za p rasza m y  

narożnik ulic Poznańskiej

<  ■  \

Gminna 
Spółdzielnia 

„SCh"
we Wronkach 
. 254 06 33

BAZA MAGAZYNOWA
- ul. Mickiewicza 26 

czynna
pn. pt. 7.00- 17.00, 
soboty 8.00- 13.00 

poleca

3 MATERIAŁY  
BUDOW LANE  

m.in.: 
siporex

S Z K L A R S T W O
Wronki ul. Mickiewicza 26, BAZA GS

czynne: 8.00 - 17.00, sob. 9.00- 13.00
(rachunki VAT i odliczenia)

W_ofercie m Jru
szkło okienne 25 zł/m2 

szklenie okien na silikon 35zł/m2
lustra 55 - 60 zł/m2 

ornamentowe 3 kolory 25 zł/szt.
(za typowe drzwi) 

kilkanaście wzorów

Możliwość negocjacji cen - Przyjdź i sprawdź sam

- cena 5,50 zł

styropian 
płyty NIDA-GIPS 

i p ro file
szeroki asortyment

s t a l i

w cenach
CENTROSTALU Poznań SA 

na miejscu cięcie na 
wymiar

/

POGOTOWIE SZKLARSKIE 067 2541 675, 0602 443 926

SKLEP SPORTOWY 
Wronki, ul. Chrobrego 3

Artykuły sportowe 
dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych

gadżety 
LECHA POZNAŃ 

i  reprezentacji Polski

MONTAŻ -  TRANSPORT- RATY 
P.P.U.H. „PROMOl ECH” Brzeźno 

tel 255 -19 -83
- pokrycia dachowe
- blachy dachówkopodobne i trapezowe 

cięte na wymiar
- dachówki betonowe i ceramiczne
- płyta falista ONDURA, GUTTA
- okna dachowe, rynny PCV
- docieplania ATLAS, ROCKWOOL
- szamba ekologiczne PCV
- cegła klinkierowa -  promocja
- bramy garażowe uchylne

3 W ĘG IEL

3 N A W O Z Y

Przy zakupach większych 
ilości dowóz bezpłatny
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R EK LAM A • O G ŁO SZENIA

Bogusławowi Baniakowi
z okazji imienin i 43. rocznicy urodzin 

wszystkiego najlepszego 
d w szczególności dalszych sukcesów sportowych 

życzy
Tadeusz Hojan

/CENTRUM JĘZYKOWE^
BLITZ we Wronkach

zaprasza na kursy
j -  n i e m i e c k i e g o

Informacja - zapisy:
0 609 915 181 J

PIECZĄTKI
SZYBKIE TERMINY • WYSOKA JAKOŚĆ - KONKURENCYJNE CENY

KSERO
NAJLEPSZE CENY PRZY DUŻYCH NAKŁADACH

W YDAW NICTW O

Firma Poligraficzno-Reklamowa
WRONKI, ul. Ratuszowa 2, Tel. 067 25 42 888

Oddam w najem IokaI
o powierzchni 120 m2 

przy ul. Spokojna 5 
z przeznaczeniem 

na działalność gospodarczą

tel.: 867 78 25,
602 600 125

I--------------- < Ł}.

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają: 

• PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

FARBY & KLEJE 
! • TAPETY & KASETONY 
• • OKNA PCV (montaż, gwarancja)
|  • LAMPY
I • PŁYTKI CERAMICZNE 

• NOWOŚĆ!
- KOMPUTEROWA 
MIESZALNIA FARB 
Wronki, ul. Dworcowa 2 
(przy dworcu PKP)

| Pn pt: od 8.00 do 17.30 
I w soboty: 8.00-13.30 
, Tel./fax: 254 94 76

płatność kartami bankowymi 
DOGODNY DOJAZD I PARKING

r ———————————n
|  S P R Z E D A M  |
| działkę ogrodową | 
|  ok. 350 m kw. z altaną murowaną | 

|  Informacja:

|  254 17 57 lub 0 602 803 756 |
— _  —— — _ _  - - . U

Przydomowe 
bezobsługowe 

oczyszczalnie ścieków

SPRZEDAŻ * MONTAŻ * SERWIS 
MODERNIZACJA ISTNIEJĄCYCH SZAMB

B artłom iej Foremski 
Szamotuły, ul. Wiosny Ludów I I

te l.: 0 6 1 /  2 9 2  2 2  4 0 ,
O 6 0 2  4 4 4  9 7 4

S p rzed am  
piec a k u m u lacy jn y
z pełną automatyką. 
Ogrzewa ok. 25 m2; 

tel.: 254 94 68

Szamotuły, ul. Wiosny Ludów 11 
I.: 061/292 22 40, 0 602 444 974

OGŁOSZENIA DROBNE
Angie lski 15 zł/45min; tel.: 254 01 18;

0 501 467 418
BUDOWY - REMONTY 0-61 291 36 40; 
0 604 305 555
Sprzedam działkę budowlaną w Stróż
kach tel.: 254 34 88 
Okazja mieszkanie (ok. 50 m2) +garaż 
tel.: 254 34 88______________________

Angie lski dla początkujących -  korepe
tycje 45 min -  15 zł; tel.: 0 504 950 013 
(2540-953 -  wieczorem)

Zaopiekuję się dzieckiem
teł.: 0600 702 483_________________
Sprzedam działkę budowlaną, pełne 
uzbrojenie, pozwolenie budowy + rysu
nek, pow. 1569 m2. tel.: 602 471 187 

Pilnie poszukuję pokoju do wynajęcia 
w centrum Wronek; tel.: 600 885 619 

Zaopiekuję się dzieckiem, tel.: 254 94 46 

Sprzedam maszynę w ieloczynnościo
wą do szycia. Cena 250 zł. Tel.; 254 93 96 

Sprzedam działkę rekreacyjno-warzyw- 
ną na terenie ogródków działkowych przy 
ul. Polnej (wejście od dworca). Powierzch
nia 420 m2, altana 24 m2, prąd, woda. 
Tel.: 254 12 34______________________

Odkupię fotelik samochodowy (powyżej 
9 kg) z możliwością rozkładania do pozy
cji półleżącej tel.: 25 40 132 

Matematyka (statystyka) - przygotowu
jemy do egzaminów, pomagamy słab
szym.
tel.: 604 883 646 lub 606 593 494 
AVON - zostań konsultantką tel.: 606 593 
494_______________________________
Sprzedam sklep warzywny we Wron- 
kach tel.: 2541-374__________________
Sprzedam działki budowlane w Nowej 
Wsi na ulicy Górnej tel.: 2540-462 
Sprzedam samochód Mazda Xedos, rok. 
p.1995, poj. 2,0 kat. 0600 216 532 
Sprzedam okazyjnie piec gazowy NEC- 
TR A 1,23 CF propan + zasobnik 60 litrów 
wody, 254-12-33____________________
Sprzedam działkę budowlaną we Wron
kach 1216 m2, w ulicy kanalizacja, gaz, 
prąd, woda, tel.: 606 449 802 
Kredyt do 30 000 zł bez poręczycieli 
z ubezpieczeniem na życie kredytobior- 
cy; tel.: 0 606 812 958 lub 0 502 469 557

Ja, Janusz Gołka, Mariusz Gołka prze
praszam Lid ię Forbrich , S ławom ira 
Konenc, Roberta Grochowskiego, Da
riusza Świniarskiego za swoje niewła
ściwe postępow anie  na dyskotece 
25.12.1999 r. we Wronkach.
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OD CZYTELNIK Ó W

Może być w naszym kraju, w powiecie 
i w mieście normalnie. Normalnie, tzn. że 
ludzie mają pracę, otwierają swoje firmy, 
zatrudniają pracowników, bogacą się, pła
cą podatki, dbają o swój majątek. 
Prezydent reprezentuje państwo na 
forum międzynarodowym, kształtując 
politykę zagraniczną tak, by zapew
nić naszemu krajowi pewność istnie
nia. Parlament uchwala prawa, które 
nie kłócą się z naturalnymi. Rząd zaj
muje się zachowaniem porządku w pań
stwie, dba o obronę kraju przed ewentu
alnym atakiem z zewnątrz oraz zapew
nia prawo dochodzenia sprawiedliwości 
przed sądem każdemu obywatelowi, dba
jąc o niezawisłość sędziów. Ponadto zaj
muje się koniecznym administrowaniem, 
czyli np. ewidencjonuje ludność, wydaje 
dokumenty tożsamości, wydaje pozwole
nia na budowę i pilnuje przestrzegania 
przepisów budowlanych, ustala normy, 
ściąga podatki, dba o środowisko natu
ralne, rejestruje samochody i wydaje pra
wa jazdy, reguluje stosunki wodne na te
renach wiejskich itd. Tak naprawdę istnie
je jeszcze wiele innych, technicznych 
czynności, które rząd i podległe placówki 
powinny wykonywać, ale nie ma tu miej
sca na wyliczenie wszystkich. Chcę tylko 
podkreślić, że w normalnym państwie nie 
jest tej pracy aż tak dużo, a także nie po
trzeba do niej armii urzędników. 
Propaguję prawicowe, konserwatywne 
poglądy, które opierają się na wolności

i odpowiedzialności człowieka za sie
bie samego. Ludzie obdarzeni zdolnościa
mi muszą ponosić odpowiedzialność za in
nych, może mniej zdolnych, ale też w za
mian mogą oczekiwać szacunku dla swej

Jan Buczkowski

NORMALNIE 
CZY NIENORMALNIE?

pracy i wyższego wynagrodzenia.
Tymczasem spotykam Polaków, rozma
wiam z nimi i słyszę głosy: „Wiesz, to, 
o czym mówisz, może i jest dobre. Tak 
być powinno, ale nigdzie na świecie tak 
nie jest. To jest chyba utopia.” W tym miej
scu muszę zaprotestować. NORMAL
NOŚĆ TO NIE JEST UTOPIA. To lata so
cjalistycznej propagandy wmówiły nam, 
że jeśli wszyscy są biedni, to jest normal
ne, że coś posiadać i czerpać z tego zy
ski to nienormalne. Twierdzono, że pań
stwo musi decydować o wszystkim i być 
właścicielem wszystkiego. Bogate pań
stwo miało obywatelom wszystko dać za 
darmo. Szybko okazywało się, że aby 
dać, to trzeba najpierw zabrać. Przeko
nywano nas do ustroju nienormalnego wg 
zasady, że kłamstwo powtórzone odpo
wiednią ilość razy staje się prawdą. Czło- 
wiek-jednostka był nikim. Liczyło się pań
stwo. Tak było za PRL-u.
A teraz? Teraz, po 10 latach demokracji, 
widać dokładnie, że my, normalni ludzie

toczymy z socjalistyczną władzą walkę 
o swoje życie. My, normalni ludzie, chce- 
my się bogacić, ryzykując swoimi własny
mi pieniędzmi. My, normalni ludzie, mamy 
w sobie, w swojej naturze dążenie do osią

gania sukcesów czy to w biznesie, czy 
to w nauce, czy to w kulturze. Natomiast 
władze robią wszystko, aby nas znie
chęcić do działania na własny rachu
nek. Obciążają nas najwyższymi w 
świecie podatkami i opłatami. Utrzymu

ją  miliony ludzi w biedzie, zabierając im 
możliwości rozwijania swoich zdolności. 
Uczą nas przekupstwa i nieprzestrzega
nia prawa. Demoralizują młodych, nie po
kazując dobrych wzorców. Sejm ustana
wia sprzeczne ustawy. A do tego, co kilka 
miesięcy je nowelizuje, wprowadzając nie
mały zamęt. Rząd sprawia wrażenie, że 
jest zlepkiem ludzi, którzy spotkali się ra
zem w celu robienia prywatnych interesów 
kosztem państwa, czyli nas. Wojsko Pol
skie jest tak słabe, że naprawdę mamy 
szczęście, iż sąsiednie mocarstwa mają 
swoje własne wewnętrzne kłopoty. O pol
skich sądach mówi się, że za pieniądze 
można kupić każdy wyrok, że jest to kwe
stia ceny. Na ulicach jest coraz niebez
pieczniej. Można zostać zaatakowanym w 
biały dzień w centrum Poznania i nie ma 
gdzie szukać obrony, bo policji me widać. 
Administracja jest tak rozbudowana, że 
normalny człowiek gubi się przy najprost
szej do załatwienia sprawie.
I znowu jest po wyborach...

Uwaga f irm y  eksportow e i im p o rto w e  o raz  spedyto rzy  i p rzew oźn icy !

O D P R A W Y  C E L N E
P O N O W N I E  W E  W R O N K A C H

z  d n i e m  1  p a ź d z i e r n i k a  2 0 0 1  r o k u

AGENCJA CELNA EURO - CONSULTING spółka jawna
o fe ru je  p a ń s tw u  :

* odpraw y celne w im porcie i ekssporcie
* w trybie procedur uproszczonych
* oraz gw arancje tranzytow e T- 1, T  - 2

Miejscem odpraw celnych będzie .
dotychczasowa siedziba Urzędu Celnego ~ cẐ S’ d̂ OgG 1
w terminalu NEDAPOL, 0SZCŁA f|0W£ • • •
ul. Powstańców Wlkp. 23 - wyjazd z Wronek na Sieraków £ćlćlKCeP ęnÓtpfflCyU •
Kontakt telefoniczny: 0-67 254 31 16 i 254 24 71
Informacja: 0- 61 84 10 315

Odprawy celne w eksporcie dokonywane będą w dniach i godzinach uzond^; ,
(również w soboty, niedziele i święta) ' ° nyC 1 ? eksP°rterem

2001



Pożegnanie lata na B
Część artystyczną festynu wypełnili zespół folkowy 

„Muzykanci” (na zdjęciu), duet „Tu i teraz” - Pip.tr Nagiel 
i Krzysztof Jaryczewski (były solista „Oddziafu Zamknię
tego”) oraz kabaret „Klapa" z Żegocina

fo
t-:

 p
3w

el
 B

ug
aj Występy cieszyły się dużym zainte

resowaniem publiczności, zw łaszcza 
że wyjątkowo dobrze spisała się pogo
da. Cel był szlachetny - zbiórka pienię
dzy na budowaną świątynię

Na niedzielnym festynie bawiły 
się całe rodziny - „było dla każdego 
coś miłego” (nawet lodówka do wy
grania w loterii fantowej)

Na festynie nie zabrakło stoisk 
z jad łem  i napitkiem

Pierwszy raz we Wronkach 
kręciła się taka karuzela... ▼

K o n ia rz e
W numerze 36 WS zamieściliśmy zdjęcie z dożynek, prezentujące zaprzęgi konne.
Nie były to pojazdy i konie należące tylko do Jana Jędrzejczaka, jak sugerował podpis 
pod zdjęciem, którym skrzywdziliśmy innych koniarzy: Stanisława Spychałę, Mariana Pasz
kę i Mariana Pojaska i amazonkę - Lucynę Skrzypczak.
W ramach przeprosin prezentujemy konie i właścicieli w całej krasie.

Eugeniusz Antkowiak 
z Mylina - kowal przy pracy, 
pomaga mu Adam Spychała 

(koń cierpliwie 
znosi zabiegi) ►

Marian Pojasek i jego Basza-Bej udają się 
na wspólny spacer.

Stanisław Spychała 
i jego wychowanek - ogier Raj ► fot.: Paweł Bugaj



nej pełnią macewy - pły
ty nagrobne z żydowskiego cmentarza, który został zniszczony w 
czasie okupacji hitlerowskiej.

Piotr Pojasek pokazuje 
kilka szczątków, które 
uratował i przechowuje 
na terenie swojej pose
sji.
W chwili, kiedy Polska 
stara się o wejście do 
Unii Europejskiej, nie 
wystarczy zmienić pra
wa, trzeba zmienić rów
nież mentalność... Mu- 
simy uszanować zmar
łych mieszkańców Wro
nek bez względu na ich 
wyznanie. P.B.

... i |oo wijlsorei&h
Czy komitety wyborcze usuną niepotrzebne już plakaty kan
dydatów do parlamentu, czy też będąone uzupełniały „sztukę 
współczesną” w miejscach publicznych? Szczególnie trudne 
będą do zdjęcia plakaty porozlepiane na murach. Uwadze sprzą
tających polecamy wiadukt, gdzie widoczne sąjeszcze plaka
ty wyborcze sprzed czterech lat...

P.B.

Ul. Poznańska 56, 64-510 Wronki, teł. 2549-331, 300 
e-mail: trol@trol.pl www.trol.pl

Idealny do biura
Celeron 667,128 DIMM PC-133,płyta Mercury FC-PPGA 
Samsung 20.4 GB, Riva TNT2 32Mb M64, 
fax-modem Motorola 56k,obudowa ATX Blue One, 
fdd 1.44 Mb, cd-rom Samsung x48, 
karta dźwiękowa na płycie
klawiatura, mysz, podkładka, głośniki, monitor Sampo 15", Star 
Offlce-najpopulamiejsze biurowe oprogramowanie.

Cena: 2123 z VAT

Idealny do domu
AMD DURON 900 MHz. pamięć 128 DIMM, płyta Microstar MS-63^ 
Samsung 30.6 GB.
GeForce-2MX-200 32MB, Sound Blaster 128, fax-modem Zołtrix 
Aquilla 56K.fdd 1.44 MB. cd-rom LG x52, 
obudowa ATX IRON, monitor Sampo 17". 
klawiatura, mysz, podkładka ♦ głośniki gratis!!!
Cena: 2850 z VAT

Do każdego zakupionego 
sprzętu 10 godzin gratis 

w kafejce internetowej 
.Internik" w siedzibie firmy 

.TROL’

Maksymalna wydajność
AMD ATHLON 1 GB /266, 256 DIMM. Seagate 40.8 GB, płyta ABIT KT7E. GeForce 2MX Winfast 32 
MB TV, Sound Blaster 128 LIVE, DVD LG x12, fdd 1.44 MB, fax-modem TRITAN 56k, obudowa ATX. 
Monitor Sampo 17", oryginalne oprogramowanie, mysz, klawiatura, podkładka głośniki
Cena: 3850 z VAT

Kawiarenka internetowa „Internik"
Najpopularniejsze gry: QUAKE III ARENA

HALF-LIFE Kawiarenka
FIFA 2001 internetowa

oraz wiele, wiele innych...
W każdy piątek nocki... za jedyne 20zt 
Czynna codziennie: 9.00 - 21.00 
Sobota: 9 00 - 13.00

Serdecznie zapraszamy
<3

„ IN T E R N IK "

Teraz dodatkowo otrzymujesz 
numer promocyjny. 

Koszt połączenia z wybranym 
numerem promocyjnym wynosi 

od 10 groszy za minutę!

A t r a k c y jn e  z e s t a w y  u r o d z in o w e !

I
E r ic s s o n  T 2 Q e

H 5 z ł
l ^ \

S o n y  C M D - J 5

Wronki ul. Poznańska 18 
tel.2542623 kom.606 124646

Ceny netto  dla wszystkich taryf.
Szczegółowy cennik i regulamin promocji 
dostępny jest w  punktach sprzedaży sieci Era.

+  W a l k m a n 1

mailto:trol@trol.pl
http://www.trol.pl

